
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
17

5,
 2

3 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1134, DE 18 DE JULHO DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL  ADJUNTA DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições previstas no artigo 
303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.059033/13-94.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores JÚLIO TOSHIO MANDAI, matrícula 4046, 
Chefe  do  Serviço  de  Fiscalização  de  Sistemas  Mecânicos,  GEORGE  ANTONIO 
MIRANDA DA CRUZ,  matrícula  3227,  Chefe do Serviço de Suporte aos Sistemas de 
Refrigeração e Elevadores,  e  DANIELLE ALVARENGA VIEIRA ROCHA QUEIROZ, 
matrícula  4182,  Chefe  do  Serviço  de  Acompanhamento  de  Contratos  de  Obras, para 
exercerem em Comissão o encargo de GESTORES do Contrato nº 31/2013, firmado com 
ALMEIDA  FRANÇA  ENGENHARIA  LTDA.,  que  tem  por  objeto  a  contratação  de 
empresa  de engenharia,  autorizada por  fabricante,  para  fornecimento  e  instalação de 2 
unidades resfriadoras de líquido (chillers)  com capacidade nominal  de 300TRs cada,  2 
torres de arrefecimento  de água com capacidade nominal  de no mínimo 300TRs cada, 
compreendendo,  ainda,  o  fornecimento  e  instalação  de  bombas  de  água  do  sistema 
primário,  secundário e do circuito  de condensação,  montagens,  interligações,  testes  em 
fábrica e de desempenho, destinados ao sistema de condicionamento de ar do Edifício Sede 
do MPDFT. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 


